MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 067/2025, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 Referente ao Edital nº 018/2025, de 20 de janeiro de 2025

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado

Preliminar da Confirmação de Vaga, do Processo Seletivo Simplificado 2025 dos

Cursos Superiores de Graduação do IFFar.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado preliminar da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste

edital.

1.2. O candidato que desejar interpor recurso com relação ao resultado preliminar

obtido como “indeferido” ou “documentação pendente” poderá realizar até às 22 horas

do dia 19/02/2025. Para isso, o candidato terá:

a) Acessar o sistema - https://sis.iffarroupilha.edu.br/candidato

b) Fazer o login - insira o CPF e a senha cadastrados.

c) Clicar na opção "Meus Recursos".

d) Clicar na opção “Adicionar/Visualizar Recursos".

e) Anexar à documentação complementar.

1.3. A publicação do resultado definitivo da confirmação de vaga e o resultado dos

recursos serão divulgados no dia 21/02/2025, no portal do IFFar –

www.iffarroupilha.edu.br/editais.

Santa Maria/RS, 19 de fevereiro de 2025.

ANDREA DA SILVA

Vice-Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

https://sis.iffarroupilha.edu.br/candidato
http://www.iffarroupilha.edu.br/editais

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 1ª CHAMADA

Campus Alegrete | Alimentos - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

63022 HAROLDO WILSON DA SILVA Deferido

62762 SUANY RODRIGUES MACIEL Indeferido

Campus Alegrete | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62410 GEAN LUCAS DA SILVA NUNES Deferido

63004 IZABELLY OLIVEIRA FRANCISCO Deferido

62827 LAURA DE ARAÚJO DUARTE Deferido

62543 VITOR MATEUS DA SILVA NUNES Deferido

Campus Alegrete | Produção de Grãos - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

63112 AMANDA BACELAR MULLER Deferido

62438 CAROLINE DA ROCHA PACHECO Deferido

62924 LARISSA RODRIGUES FERREIRA Deferido

62703 STEFFANY ASSIS BUENO Deferido

62763 VERÔNICA VALENTINA DA FONTOURA SEVERO Deferido

62627 VITÓRIA BITENCOURT RODRIGUES Deferido

Campus Alegrete | Química - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62973 CRISTINE GOSTINSKI COSTA Deferido

62440 DOUGLAS FELIPE BARON DE VARGAS Deferido

Campus Frederico Westphalen | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62334 ANA JÚLIA STODULSKI CAMPANHOLO Deferido

62558 ANDRIELI AZEVEDO DE SOUZA Deferido

62951 CLAUDETE INÊS PEITER TONDOLO Deferido

62901 ÉVELIN DE OLIVEIRA VARGAS Deferido

62576 IGOR MIGUEL NONENMACHER FERRARI Deferido

62804 JOÃO VICTOR DA SILVA Deferido

62670 MARIA EDUARDA SOARES GALERA Deferido

62744 MIGUEL BOZZETTO OSORIO Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

62734 RAÍSSA RUBINI Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62459 DANIELE WEIDE DOS SANTOS Deferido

63154 DHIULIANY BORGES MICHELON Deferido

62432 ELISABETE SILVEIRA DA SILVA Deferido

62403 EVELIN CRISTINA RADEL MARQUES Deferido

62455 LUCIANA DA SILVA SALLES Documentação Pendente

62597 MARIA ALMERINDA DUARTE HENKES Documentação Pendente

62568 THAMARA GEOVANA DOS SANTOS Deferido

62428 VIVIANE DA SILVA POMINA Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

63125 ALLAN HENRIQUE DE LIMA CARVALHO Deferido

63033 BRUNA DA COSTA DOS SANTOS Deferido

62721 CARLOS EDUARDO ZANCANARO CARVALHO Documentação Pendente

63124 EMILY SANTOS DOS SANTOS Deferido

62653 LEANDRO MARTINS PIOVESAN Deferido

63147 NATHALIA DOMINGOS DA ROCHA Deferido

62590 PAULA BALDEZ MARTINS Deferido

62602 TAINÁ MARTINS ZANDONÁ Deferido

62675 VITORIA SOBREIRA PILECO Deferido

Campus Santo Augusto | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62976 CAROLINE MONTEIRO Deferido

62417 ERIKA OLIVEIRA ARRUDA Deferido

63145 GRAZIELA QUEVEDO MAHL Deferido

62283 JARDEL DAVI SANTOS Deferido

62957 JOAO DOS SANTOS ROCHA Deferido

62553 MARCIO HEIDECKE Deferido

62834 RENATO FROSSARD CARDOSO Deferido

62999 ROBERTA JULIA BARBOZA FISCHER Deferido

62660 VIVIAN SETIM RAMOS Deferido

Campus Santo Augusto | Computação - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

62307 ALCI MARIA DORNELLES DE OLIVEIRA Deferido

63179 CHARLES DE ALMEIDA ANTONOW Deferido

62603 ELINAIA ALVES DE OLIVEIRA Deferido

62759 ESTELA CÂNDIDO DOS SANTOS Deferido

62737 JOÃO PAULO LIMA BATISTA Deferido

62896 MATHEUS HICKMANN Deferido

63085 MAURICIO PADILHA DIAS Deferido

62713 MIGUEL ARTUR LUTZ Deferido

62486 RAÍ DA SILVA LIMA MEDEIROS Deferido

63096 ROGER PORTOLAN Deferido

62320 SAMARA BARRETO DA SILVA Deferido

62961 WILLIAN JORGE DE OLIVEIRA Indeferido

Campus Santo Augusto | Gestão do Agronegócio - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62954 ANDRESSA RAMOS FAGUNDES Documentação Pendente

63061 DANIMAR DA SILVA FERNANDES Deferido

62318 EDUARDO RAFAEL WEICH ZOUNAR Deferido

62478 EMILY DALCAROBO DORNELLES Deferido

62560 EVANDRO MARCOS BRITZKE Deferido

62622 EVANETE DE ALMEIDA REBELO Deferido

62610 FABIO ALFREDO FERNANDEZ Deferido

62532 GABRIELA DE ALMEIDA VIEIRA Deferido

62337 LAURA DE CASTRO VARGAS Deferido

62322 LAVINIA GILVANA IMMICH DE OLIVEIRA Deferido

63115 LUCAS BORGES BONOTTO Deferido

62594 MAYCON BATISTA DOS SANTOS Deferido

62348 PÂMELA DA SILVA DE LIMA Deferido

62412 SCHEYLA MIRANDA DE ABREU Deferido

Campus São Borja | Física - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62905 ALEX BELMONTE SANCHOTENE Deferido

62508 CAMILA RODRIGUES CUNHA Deferido

62934 CHAIANE RIBEIRO NEVES Deferido

62983 CRISTIAN SANTOS CARDOSO Deferido

62952 ELISIANE MOREIRA DOS SANTOS Deferido

62810 GABRIELA MARTINS GOMES Documentação Pendente

62317 GUSTAVO DORNELLES MENDONÇA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

62867 JHOANI SUELLY DA SILVA MARTINS Deferido

63020 JOANE OURIQUE GONÇALVES Deferido

62822 MAX ESCOBAR AGUIRRE Documentação Pendente

62427 MURILO MARTIN DE ANDRADE ARANDA Deferido

62640 TARCIS MESSINA DO PRADO Deferido

Campus São Borja | Gestão de Turismo - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

63133 ACHILLES LEONARDO FERREIRA LANG Deferido

62662 DYONAS RIBEIRO DE MOURA Deferido

63101 EDUARDA DA CUNHA CABRAL Deferido

63056 MARIA EDUARDA LOUREIRO DA ROSA Deferido

Campus São Borja | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62953 ANA CAROLINA KASPER SPERLUK Deferido

62371 LAUREN TAVARES DE CASTRO Deferido

63027 REBECA CHUQUEL DA SILVA Deferido

62644 VICTOR IVO DA SILVA CORREA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

62758 DAOUD JABER HANNAUI NETO Deferido

62692 FELIPE DOS SANTOS RODRIGUES Deferido

63121 JULIA CÉZAR MACHADO GONÇALVES Deferido

63174 MARIA LUÍSA GINDRI ROSA Deferido

62710 MARIA VITÓRIA MOREIRA DA SILVA Deferido